- filius Dei, quia primum Dei opus, I, 703; veniam obtinuit, 703. Adam confessus, veniæ reservatus, et glorificatus in Christo est, 420. De Adæ salute, *vid. ibid. not.* In Adam uno peccata universis gentibus remittuntur, 705. Adæ corpori mala a diabolo illata qui sancti emundant, 711.
- ADAM** secundus unde celestis, I, 441.
- Adpersio secundum legem per fidem emundatio peccatorum erat, I, 108; sacramentum erat futuræ ex Domini sanguine adpersio. I, 108.
- ADAMANTIUS**, II, 666.
- Admiratio non est rei ignota, I, 383.
- Adoptio, I, 480. Adoptionis nomina, et externas nuncupationes in Patre et Filio Ariani intelligunt, II, 568. Qui adoptionis tantum nomen Christo concedunt, refelluntur, II, 150.
- Adoptivi filii, II, 166.
- Adoratio in Spiritu qui proportionem habet cum cultu quem Deo debemus, II, 46. Adoratio strato in terram corpore quinquagesima post Pascha ab Apostolis vetita, I, 9.
- Adversus Dei multiplex, I, 388, 390.
- Adventus Domini omnis Patriarcharum est gloria præparata, I, 772. Adventus Christi lex et propheta omnis deputabatur, 782, 783. Eum testata est lex omnis, 383; testata sunt omnia legis testimonia, 357. Adventus a Patre non idem est quod exitio a Deo, II, 456. Qui adventum Christi corporeum a prophetis prædicatum occultant, cælum claudunt, I, 784. Adventu Christi quid præstitum mundo, 249.
- Adventum Christi novissimum qui præventuri sint, I, 769.
- Adversa. In adversis agenda sunt Deo gratiæ, I, 331.
- Adversores sicut lac in secundis blandi, velut coagulum in adversis acerbis, I, 333. Adulantes regibus arguuntur, 102.
- Adulteri servitus, I, 439. Leges in adulteros, 439.
- Adulterium morte et poenarum questione punitur, I, 625, *ibid., not.* Adulteri unius reus, et plurium artifex non debent pari in morte poenarum questione vexari, 625. Adulterium spiritale, 762, *not.* Adulterium solo conceptum corde jam crimen est, 159. Adulterio æquant Evangelia oculi incidentis motum, 685.
- Edificia alia firma, alia infirma, I, 488.
- Ægyptus sæculi species, I, 334. Ægyptus idolis plena, et omnigenam deorum monstra veneras, 672; prope universa jam fidelis est, 237.
- Ægypti soli Seleucæ hominon constantissime obtinebant, II, 373. In gratiam Athanasii ad Julium scripserunt, 625, 670. Ægyptiorum litteræ ad Liberium, 671, 672. Ægyptii omnes Alexandrina synodo adunati, 702.
- Æones Valentini, II, 137.
- Æqualitas et similitudo num differant, II, 502 et seq.
- Æqualitas nec solitudinem habet, nec diversitatem, 186.
- Æquari Deo nequit, quod extra eum est, II, 197.
- Æquitatis sensus et opinio unicuique ex natura imponitur, I, 786.
- Aer quibusdam Deus, quia motu ac natura indissecabili circumferatur, I, 197.
- Æstus maris, I, 239.
- Ætas universa doctrinis Dei fuit erudita, I, 402.
- Æterni, et sæculi discrimen, I, 348. Æternitas in nullo a se deest, II, 4. In æternitatem non cadit vitium aut emendatio, profectus aut damnium, 56. Æternitas sola Dei similis est, 446. Deus est, 782.
- Æternitas Patris excedit quicquid concipi potest, II, 50.
- Æternitas Filii qui ab Ariani intellecta, II, 696.
- Æterna ex se nulla creata substantia est, I, 645. Quæcumque æterna est, hoc ex præcepto Dei habet, non ex natura, 646.
- Æternitas hominis, I, 627.
- Æternitatis spes omnibus significatur, I, 103. Æternitatis spes et cognitio unicuique inest naturalis, 171; cur hanc corporibus nonnulli negeant, 172. Æternitatem ita corporis ut animæ sperare arduum, sed maxime verum est, 172. Æternitas utriusque Scrij turis prædicata, 166. Æternitas corporalis iustorum non est ambigenda, 694. Hæc dabitur iniquis ad poenam æternam, 694. Æternitatis spem quomodo gentilium disputationes comminuant, 467. Æternitatis consequendæ plures occasiones Deus largitur, I, 720.
- ÆTHIUS Thessalon, II, 632, 638, *not.*
- ÆTIUS, II, 680.
- Ætius Anomæorum hæresis auctor condemnatur, II, 694.
- Ætiana hæresis auctores, II, 704.
- Affectum insitum æquaquam aut locus divellit aut tempus, I, 173.
- Afflictum quomodo relevet fides, I, 391.
- Afri coguntur reddere subscriptiones contra Ursacium et Valentem, II, 382.
- AFRICA, II, 672. Decretum Orientalium ad African missum, II, 617.
- AGAPIUS, II, 667.
- AGAR allocutus est Dominus Deus, II, 88.
- Agens in rebus, II, 683.
- Agenda quisque debet præmeditari, I, 326. Agendi causæ sunt aut fructus oblectationis, aut iudicium bonæ in eo quod aggredimur opinionis, 536. Ad bene agendum homo suis viribus non sufficit, 389. In bonis actibus quid naturæ sit, quid divinæ misericordiæ, 381. Actibus nostris ubique præluere debet verbum Dei, 361.
- Acta apud Antiochiam confecta, II, 626. Acta adversus Athanasium, 625; unde irrita, 625.
- AGGÆI nomen psalmis prænotatum qua auctoritate, I, 5.
- Aggæi determinatum sæculum significat, I, 20.
- Alarum velamento quid in Scripturis significetur, I, 162.
- ALABAstra, Thebaidis locus, I, 384.
- Αλαστράς, quid, I, 196.
- ALCINI fides græcæ versa, II, 721.
- ALEXANDER Alexandriæ plures ab Ecclesia eiecit, II, 628. Manent illius ad Sylvestrum litteræ, quibus undecim